

**Instituția Publică Liceul Teoretic cu Profil de Arte Mihail Ber
ezovschi mun. Chișinău, Ciocana str. Igor Vieru 15/4**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparatie a gardului la blocul B la IPLTPA „Mihail Berezovschi”

Valoarea de deviz 991 454,10 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	576,4750	64,84	37 378,64
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	113,1000	64,84	7 333,40
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	205,9000	64,84	13 350,56
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,3200	64,84	280,10
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	13,0088	64,84	843,50
6.	7212030022700	Sudor	h-om	23,9667	64,84	1 554,01
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	325,7934	64,84	21 124,45
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,5072	64,84	1 459,36
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	167,5600	64,84	10 864,59
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	342,0000	64,84	22 175,28
11.	7422010060100	Timplar	h-om	12,1000	64,84	784,56
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	171,1880	64,84	11 099,83
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	733,8167	64,84	47 580,69
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	167,5600	64,84	10 864,59
		Total manopera				186 693,56

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	27,0000	8,90	240,30
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,3800	370,00	510,60
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	31,1275	370,00	11 517,18
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0960	335,00	32,16
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	33,8208	335,00	11 329,97
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,9695	3,20	6,31
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2840	6 300,00	1 789,20
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,8400	6 300,00	17 892,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2840	6 300,00	1 789,20
10.	2030112930150-20	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - portita pentru persoane 2,0 (h) x 1.0m - 2 buc	m2	4,0000	1 250,00	5 000,00
11.	2030112930150-21	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - portita pentru persoane 2,0 (h) x 3.0m - 2 buc	m2	12,0000	1 250,00	15 000,00
12.	2030112930150-22	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) -	m2	8,0000	1 250,00	10 000,00

		portita pentru persoane 2,0 (h) x 4.0m - 1 buc				
13.	2320166200676	White spirit	kg	3,9390	36,50	143,78
14.	2320187315789	Decofrol	kg	17,0400	8,45	143,99
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,5459	35,20	300,81
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	6,7961	42,30	287,47
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	15,7560	65,30	1 028,86
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,4000	45,60	109,44
19.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	7,8780	45,60	359,23
20.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	49,9900	65,30	3 264,35
21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,1110	36,50	40,55
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 745,920 0	2,30	29 315,62
23.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	2 229,3750	17,50	39 014,06
24.	2710703518200-19	Panou gata confectionat - Modelul se coordoneaza cu beneficiarul l=478m.l. h=2,0m	kg	10 497,900 0	27,12	284 703,05
25.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	6,2520	32,65	204,13
26.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	18,0000	29,60	532,80
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	21,3000	28,66	610,46
28.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,4705	32,50	177,79
29.	2775276309886-11	Confectii metalice inglobate in beton (material existent)	kg	1 800,0000	0,00	0,00
30.	2811106302000-13	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati - Stilpi din teava profilata 120*80*4 h=2,9 m	kg	1 343,0000	29,20	39 215,60
31.	2811106302000-14	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati - Stilpi din teava profilata 150*150*4 h=2,9 m	kg	220,0000	29,20	6 424,00
32.	2863146310237	Broasca Yalle Lacat pentru porti	buc	5,0000	568,00	2 840,00
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	35,5000	33,26	1 180,73
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	21,7580	71,00	1 544,82
35.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,4848	71,00	105,42
36.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,0335	12,36	86,94
37.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	96,0000	4,21	404,16
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	30,0000	1,23	36,90
39.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	96,0000	3,20	307,20
40.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,0335	6,32	44,45
41.	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,0335	4,20	29,54
42.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	96,0000	2,30	220,80
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	29,9180	2,17	64,93
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,8000	12,00	9,60
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,2982	12,00	159,58
46.	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,44
		Total materiale de constructii				488 019,42

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,4800	250,00	120,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,5040	350,00	176,40

3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2520	120,00	30,24
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	29,3060	12,00	351,67
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	26,1000	42,00	1 096,20
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	41,0100	30,00	1 230,30
7.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,4848	105,00	155,90
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,2504	350,00	437,64
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	10,8750	105,00	1 141,88
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,4644	105,00	3 828,76
		Total utilaje de construcții				8 568,99

Total	lei	683 281,97
Asigurări sociale	24 %	44 806,45
Transportarea materialelor	3 %	14 640,58
Cheltuieli de regie	8 %	59 418,33
Total		802 147,33
Venit	3 %	24 064,42
Total		826 211,75
Tva	20 %	165 242,35

Total deviz: **991 454,10**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)